

Dette blad er delvist sponsoreret af :

Restaurant Bothwell
Tlf.: 59622820

Åbent dagligt i sommerhalvåret 11–21



I den hyggelige restaurant venter kulinarisk frokost, middag eller mad ud af huset, Du kan også nøjes med en kold øl på den store udsigtsterrasse, mens du nyder den herlige udsigt over landskabet.

Restaurant Bothwell er et hyggeligt sted for alle . ikke kun for golfspillere og klubbens medlemmer.

Vi byder dig velkommen i restauranten

Restaurant Bothwell, Golfsvinget 1—4540 Fårevejle

Skamlebæk Nytt

Nr. 8

Maj 2008



**Det hjælper ikke at stikke
hovedet i busken !**

Det er svært at følge med i det hele.

Ind i mellem vrimler det med spændende tilbud om foredrag, temakurser, plan-introduktioner, brochurer, pjecer og internetsider – der alt sammen, på den ene eller anden måde, handler om vores område, om sommerhusejere, om regionsplaner, netværks-høringsgrupper og andet godt.

Jeg må gå til bekendelse – det meste lyder rigtig interessant, men det er umuligt at nå at deltage i det hele – så der er møder, som vi i grundejerbestyrelsen er blevet tilbudt at deltage i, men som af forskellige årsager bare ikke er muligt. Af samme årsag, kan vi heller ikke give jer et godt referat herfra - sorry.

Men vi kan til gengæld videregive nogle links til jer, der måtte være interesseret og har Internet adgang.

Odsherred Kommune har udsendt en omfattende kommuneplan, kaldet Planstrategi 2007. Den og meget andet relevant kan læses på:
www.odsherred.dk – bl.a. under emnet "Turister og landlignere".

"Udvikling Nordsjælland" er en organisation, der bl.a. opbygger netværksgrupper af grundejerforeninger i sommerhusområderne i Nordvestsjælland – de har også en masse spændende og relevante ting de kæmper for i en større sammenhæng – det kan der læses meget mere om på www.nordvest.eu

Der er så uendelig meget information på nettet – noget er super spændende læsning andet fuldstændig ligegyldigt. Prøv bare at skrive **Skamlebak Strand** i Googles søgemaskine – straks er den klar med 13.700 hit listet op på 18 sider – de fleste er dog om sommerhus udlejning.

Men der er også mange sjove historier og fotos fra vores område – lad mig her bare nævne en vandretur i Dansk Vandre Laug på radiostationen – se :
www.dv1.dk/1066 eller du kan søge på

Ordrup Næs og se, hvor dykkere har lokaliseret et vragegods, om sjældne observerede dyre- og blomsterarter etc.

Hvis du har mulighed – så prøv det, men pas på – der går lynhurtigt nogle timer. God fornøjelse.
Måske finder du noget, som kunne blive til en lille artikel i næste nummer af Skamlebak Nytt.
KG

Kom og vær med til den Store-fælles-arbejdsdag Lørdag d. 24. maj 2008

Vi afholder fælles arbejdsdag for 4. gang – og vi vil igen forsøge, at kombinere det praktiske med det hyggelige.

Hovedprojekterne de tidligere år har været reparation af nedgangen ved Bierbumsvej og Tangvejen – og det holder flot endnu – dog har havet i en storm gjort det af med vores to nylavede strandbænke.

Det er især rart at se, at den støbte nederste del af nedgangen ved Tangvejen, har overlevet vinterstormene – den er måske ikke specielt køn, men den holder.

I år har vi udpeget følgende arbejdsopgaver :

- Påfyldning af nyt ekstra strandsand ved Skovagre nedgangen.
- Beskæring af grene der rager ud på vejene.
- Strandrensning.
- Fabrikere og nedgrave nye strandbænke.
- Vej-vedligehold (fyldte grus i huller og grave afløbsrender).
- Skiltrensning og lign.

Hvor meget vi når afhænger af deltagertallet – og derfor vil det være meget rart med en

forhåndstilmelding til mig pr. mail gordon@post8.tele.dk eller pr. tlf. 25 23 19 19. Men har man ikke lige husket tilmeldingen – er alle alligevel meget velkomne lørdag den 24. maj kl. 9.00 på P-pladsen ved Fyrregården.

Her starter vi med en kop kaffe og en morgenbasse + en lille opstrammer.

Sidste år kom der, trods et lidt kedeligt vejr, herligt mange – så mange, at både kaffe og basser hurtigt slap op (også derfor er en forhåndstilmelding smart).

Når vi har knoklet med de forskellige opgaver frem til kl. ca. 13 – tager alle der har lyst og sved på panden ned til Caféen i Ordrup, hvor G/F byder på en velfortjent let frokost.



Kl. 9.00 v/Fyrregården !

Flot kystsikring er på plads

Som allerede omtalt i sidste nummer, så ønskede 4 medlemmer på Skovskellet at få foretaget en kostbar kystsikring – idet flere storme havde forvoldt store skader på deres skrænter mod havet.

Efter en masse research, papirarbejde, indhenting af tilbud, samt ansøgninger og tilladelser – kunne arbejdet gå i gang i vinter, hvor de store maskiner ville genere mindst muligt.

Jeg havde i mit stille sind nok frygtet de skader og "ar" der ville komme på vejene og på stranden, som dette omfattende og tunge arbejde let kunne forårsage.

Så stor var min overraskelse, da vi en dag i februar var i Skamlebæk og kunne se, at det hele var overstået og lagt på plads. Et meget flot stykke arbejde – helt uden synlige skader på stranden og vejene overhovedet.



Hvad der dog bliver kasseret !!!

Det er velkendt, at vi køber og smider ud i et væk i vores overflodsamfund – derfor er det jo herligt, når kasserede, men brugbare ting kan genbruges af andre. Her kommer en lille sød historie.

En doktor skulle fratrykke en lejlighed på Frederiksberg, og kasserede i den forbindelse et mindre teakræsbord med 2 stole. Det blev "opdaget" og viderebragt til et sommerhus på Ordrup Næs – og står nu klar til genbrug med udsigt over Sejerøbugten under betegnelsen "Lægens Bord".

KG



Tillykke med resultatet – vi håber, at mængden af store sten nu kan bevare jeres skrænter og grunde – og tak fordi I fik lavet den store kystsikring uden gener for naturen og os andre.

Det er måske lidt svært at se på vores billeder, hvor flot kystsikringen er lavet, men se alligevel på " før og efter billederne" KG

Årets generalforsamling bliver afholdt den 19. juli 2008 på Fyrregården

Sæt allerede nu et kryds i kalenderen til dette års generalforsamling i Skamlebæk Strand Grundtjef-forening. Mødestart kl. 10.00.

På baggrund af den store opbakning til den ændrede form på de seneste års generalforsamlinger, vil vi forsøge at gentage konceptet med en kombination af det formelle møde, et spændende foredrag og en let fællesspisning.

Indkaldelsen vil, sammen med årsregnskabet for perioden 1. juni 2007 til 31. maj 2008 samt et budget for 2008/09, blive tilsendt engang i slutningen af juni måned.

Vi regner med, at årets foredrags-holder bliver Margrethe Gybel. Hun vil fortælle os en masse om nogle af de mange kunstnere, der gennem tiderne har haft deres tilknytning til – og hentet deres inspiration i Odsherred området.

Jane vil ligesom sidste år, samle et lille kokke-team og trylle lidt godt sammen til en buffet.

Vi håber på godt vejr den dag – for ellers er det ved at knibe med pladsen indendørs på Fyrregården.
KG



Mon nogen har gemt det seneste nr. af "Skamlebæk Nytt" her ?

Ny forpagter på Restaurant Bothwell

Restaurant Bothwell ligger i de dejlige omgivelser ved Dragsholm Golf Club. For dem af jer der ikke har været der endnu, kan jeg oplyse, at restauranten ligger på 1. sal af golfklubben's klubhus – med en skøn udsigt til marker og golfbanen - samt en fantastisk solnedgang.

Der er også en stor udendørs terrasse, hvor maden, kaffen eller en kold øl kan nydes. Restauranten er åben for alle – ikke kun for golfspillere.

Vi ønsker den nye forpagter Gregers Kim Jensen velkommen og håber, at han vil videreføre den gode mad og afslappede stemning som tidligere har kendetegnet restauranten.

Læs evt. mere på www.restaurantbothwell.dk – eller kør derhen og oplev selv stedet.
KG

Der er stadig plads i Dragsholm Golf Club

Dragsholm Golfklub er efferhånden vokset rigtig flot til, og omgivelser og banen roses meget fra nær og fjern. Sitter du med en lille drøm om, at

komme mere ud i naturen og hygge dig sammen med andre – så er golfspillet måske en god mulighed.

Der er fortsat mulighed for at blive medlem i Dragsholm Golfklub, og der kan også spilles Pay and Play.

Læs mere på www.dragsholmgolfclub.dk – og for jer der vil studere hele banen, så oplev alle 18 huller på www.3dgoldguide.com/index.php/da/dragsholm-golfklub.



Alle der spiller siger, at det er en skøn aktiv måde at opleve naturen på og et spil, hvor alle kan få en god konkurrence mod sig selv og andre pga. handicap-reglerne.
KG

"Før vi fik bil" - da maden blev bragt til døren.

Vores skønne område i Skamlebak ser på mange måder ud som det har gjort i årtier, det kan de mange anden- og tredjengenerationsboere i sommerhusene bevidne.

Men livet og traditionerne har alligevel ændret sig meget fra jeg selv som nyfødt blev fragtet med til Skamlebak for første gang for mere end 50 år siden. Bl.a. er der kommet flere biler til, og det har ikke kun gjort det lettere at komme frem og tilbage, men også betydet noget for så vigtig en del af dagligdagen som indkøb af god mad.

I 1950'erne og 60'erne kom maden til sommergæsterne, ikke omvendt.

Asnæs-bageren kom hver anden morgen med frisk mælk og brød. Man skulle bare sætte en kurv med en bestillingsliste og penge ud. Tirsdag og fredag (så vidt jeg husker) kom slagter

Adolfsen fra Fårevejle kørende til døren, og grønhandlaren kom også to gange om ugen.

Fra Veddinge kom ostehandlaren hver anden uge. Vi var en relativt stor familie, og ostehandlaren kviede sig altid ved, til sidst, at åbenbare, at "nu sneg det sig vist op til 20 kr." - for

manget en god havartost med mere.

Grønhandlaren smittede undervejs hjem efter friske forsyninger, så alt, hvad man fik var med garanti friskt og nyopgraver.

Og hvis man bestilte bøffer hos Adolfsen til den følgende fredag, kunne man godt risikere at få svaret, at "nej - de har ikke hængt længe nok. De er først gode i næste uge."

Man skulle selvfølgelig passe på at være hjemme, når alle hertilighederne kom til en og man nu ikke selv havde bil.

Jeg kan faktisk ikke sætte præcise årstal på, hvornår så mange af sommergæsterne blev motoriserede, at det ikke længere kunne betale sig for de handlende selv at køre rundt til kunderne. Det er der forhåbenlig nogle, der kan sige mere om.

Det var en måde at købe ind på, der er fortid i dag. At være selvkørende og ikke afhængig af at vente på grønhandler, bager og slagter, nummer selvfølgelig sine store fordele.

På den anden side var det en fornem service, områdets handlende ydede overfor sommergæsterne. At tale med grønhandlaren eller beundre slagterens mere end velspækkede tegnebog, når maden skulle betales, hørte til en del af sommerferiens faste og gode oplevelser.

Og oprigtig talt: at få bragt friskstukne asparges, garanteret velhængte bøffer og Adolfsens leverpostej lige til døren: er det kun nostalgisk, når man af og til taler om "de gode gamle dage"?

Jesper Morville
"Frivagten", Bierhumsvej

Tage Bryde Petersen er død

En af Grundejerforeningens aktive medlemmer er død den 22. marts - 93 år gammel.



Tage har i årtier været utrolig aktiv i vores Grundejerforening, både som formand og bestyrelsesmedlem, ja, Tage var i det hele taget meget aktiv og flittig - han vidste og kunne huske næsten alt, hvad der var sket af forandringer i området de sidste 60 år.

Mange vil huske Tage for hans store, og meget pertentlige viden og meninger. Vi vil savne ham - også hans kritiske bemærkninger på enhver general-forsamling.

Tages kone Lizzie døde blot en måned før ham. Anette og Niels (deres børn) overtager sommerhuset på Skovskellet.

Normalt skriver vi ikke om sådanne personlige anliggender her i bladet, men med én der i så mange år har gjort så meget for vores lille G/F, måtte der gøres en undtagelse.
G/F sendte naturligvis en lille buket ifm. Tages bisættelse i Holbæk.
KG

Dette blad er delvist sponsoreret af :

SPAR KØBMANDEN I ORDRUP
v/ Lone & Flemming Tingager



Husk åbningstiderne i sommerhalvåret :

Man., tirs., ons., tors. 8.00 – 17.30
Fredag 8.00 – 19.00
Lørdag & søndag 7.30 – 17.30

***** Støt din lokale købmand året rundt *****

Bestyrelsen i grundejerforeningen "Skamlebak Strand":

Kim Gordon (formand)
Niels Ebbesens Vej 17., 1911 Ftb. C Tlf. 45664556, mobil 25231919
Sommeradr. : Skovagre 11 Tlf. 59622232
e-mail : gordon@post8.tele.dk

Preben Buhl-Madsen
Skovskellet 41, Skamlebak Strand, 4540 Fårevejle. Tlf. 59654227
e-mail: e-buhl@mail.dk

Birgitte Tjalve Kristiansen (kasserer)
Morelgangen 15, 3460 Birkerød. Tlf. 25479260
Sommeradr. : Skovskellet 21 Tlf. 59655216
e-mail : tjalvekristensen@mail.dk

Mikkel Morville
Tranegårdsvej 67 st.th. 2900 Hellerup Tlf. 51340123
Sommeradr. : Skovskellet 13
e-mail: mikkel.morville@mail.dk

Anders Pedersen
Hvalsevej 1, 3 tv., 2700 Brønshøj. Tlf. 40623481
Sommeradr.: Nålestien 7
e-mail: mr.anderspedersen@mail.com

Dorte Prange (suppleant)
Blegstræde 18, 2 th. 4300 Holbæk. Tlf. 30429420
Sommeradr. : Bakkesvinget 14
e-mail: mail@dorteprange.dk

Britt G. Dissing (revisor)
Fyrrevang 74, Fløng - 2640 Hedehusene. Tlf. 46563233
Sommeradr.: Sejerøvej 69
e-mail: bgd@mail.dk